
30  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

Portaria n° 322/2021, de 25/08/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para realizar inspeção em 
serviços e produtos nas ações de Vigilância Sanitária no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 30/08/2021 a 03/09/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 697701

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

 PORTARIA Nº 62 de 25 de Agosto de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DO MONITORAMENTO E ACESSORAMENTO DOS REFE-
RIDOS PROGRAMAS NUTRIÇÃO, PSE, SAUDE DE ADOLESCENTE, QUE CADA 
SERVIDOR E RESPONSAVEL. A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA
Município de MARABÁ/ TUCURUÍ/BREU BRANCO/ NOVO REPARTIMENTO
Período: 13 A 17/ 09/2021
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ROSANGELA VIANA DOS SANTOS COMISSIONADO 5942525/2

TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57206550/1
SARA IAGHI SALAME CARVALHO EMFERMEIRA 5751756/2

ANTONIO VICENTE DA SILVA MOTORISTA 498856
  
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 697738

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 021 de 25 de Agosto de 2021.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
Cargo: Enfermeiro.
Lotação: 12º CRS / SESPA.
Triênio: 04.01.2012 a 03.01.2015.
Período: 05.10.2021 a 03.12.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 697664

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 439 de 26 de Agosto de 2021.
Nome: Alauanda Ribeiro da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 57205066-2.
CPF: 636.372.782-00.
Período: 30.08 a 04.09.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-PA.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: tratar de assuntos de interesse da Divisão de Organização, Con-
trole e Avaliação no Nível Central.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 697614
PORTARIA Nº 441 de 26 de Agosto de 2021

Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504060.
CPF: 082.847.092-87.
Nome: Dorcilene Oliveira Gomes.
Cargo: Biomédica.
Matrícula/Siape: 5891633/2.
CPF: 576.757.402.20.

Período: 30.08 a 03.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar supervisão nas ações de controle das Leishmaniose e 
Raiva.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 697618
PORTARIA Nº 440 de 26 de Agosto de 2021.

Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 30.08 a 03.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’arco, Bannach, Rio Maria, Xinguara, Sapucaia  e Floresta 
do Araguaia.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Almoxarifado, fazer 
distribuição de EPI máscaras, luvas e material de higiene e limpeza para os 
profissionais de saúde que atuam no combate às endemias nesses municípios 
sob jurisdição deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 697616
PORTARIA Nº 438 de 26 de Agosto de 2021

Nome: Gabriel de Almeida Medina.
Cargo: Colaborador eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador eventual.
CPF: 025.391.172-31.
Período: 30.08 a 04.09.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: tratar de assuntos de interesse da Divisão de Organização, Con-
trole e Avaliação no Nível Central.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 697611

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 020 de 25 de Agosto de 2021
Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 018/16.08.2021, publicada no 
DOE 34.675/19.08.2021, que concedeu licença-prêmio à servidora abaixo 
designada:
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2005 a 30.11.2008.
Período: 01.09.2021 a 30.10.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 019/16.08.2021, publicada no 
DOE 34.675/19.08.2021, que concedeu licença-prêmio à servidora abaixo 
designada:
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2008 a 30.11.2011.
Período: 01.11.2021 a 30.12.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 351/20.05.2021
Protocolo: 697659

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 616/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Estadual 
nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS, 
matricula 5115370-1-HOL, médico e ISAMU KOMATSU LIMA, matrícula n° 
54194948/1, médico, ambos lotados no Centro de Terapia Intensiva - CTI 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato administrativo 
nº 108/2021 – HOL, firmado com a empresa INTENSIVA GESTÃO DE SER-
VIÇOS MÉDICOS LTDA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços médicos em Unidade de Terapia Intensiva Adulto 


